– 7 –

ПРОТОКОЛ

От 16 сентября 2011 года № 23
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Заместителя Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинина Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 10.00.

Председательствующий на заседании Правления – Заместитель Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Калинин Б.В. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 6:

1. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик-Штерн Комплект»);

2. Бабаянц Борис Аршамович (НО «Фонд жилищного и социального строительства Калининградской области»);
3. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

4. Романов Леонид Владимирович (ООО «Спецстрой»);

5. Федоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);

6. Серебряков Василий Григорьевич (ООО «Металлоконструкция»).
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Кудрявцева Е.Л. - заместитель директора – руководитель органа по контролю Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

Гостева Т.Н. – заместитель директора – руководитель юридического управления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления в заседании принимают участие 6 членов Правления.
Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 5-ти вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:
1. Утверждение новой редакции «Инструкции о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в связи с принятием Приказа Ростехнадзора № 356.

2. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».
3. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О нарушении членами НП «СРО «ССКО» обязанностей по уплате членских взносов за 3 квартал 2011 года (требования п. 13.6 Устава НП «СРО «ССКО», п. 3.2 «Положения о размерах вступительных и членских взносов и порядка их уплаты»).
5. Разное.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение новой редакции «Инструкции о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в связи с принятием Приказа Ростехнадзора № 356»
СЛУШАЛИ: Гостеву Т.Н., которая доложила присутствующим о вступившим в действие Приказе Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в связи с чем НП «СРО «ССКО» необходимо принять новую редакцию «Инструкции о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
РЕШИЛИ:
Принять новую редакцию «Инструкции о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», согласно Приказу Ростехнадзора № 356 (приложение № 1).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общества с ограниченной ответственностью «Балтремстройсеть» (ОГРН 1023900592979), Общества с ограниченной ответственностью «Профиль-строй» (ОГРН 1033900001783), Общества с ограниченной ответственностью «Балтик Строй-трест» (ОГРН 1103925011673), Общества с ограниченной ответственностью «Пласталкон» (ОГРН 1063905077466), Общества с ограниченной ответственностью «СанТехГазМонтаж» (ОГРН 1073905006801), Общества с ограниченной ответственностью «СтройПроектТехнолоджи» (ОГРН 106967408562310), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Балтремстройсеть» (ОГРН 1023900592979), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Профиль-строй» (ОГРН 1033900001783), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Балтик Строй-трест» (ОГРН 1103925011673), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Пласталкон» (ОГРН 1063905077466), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «СанТехГазМонтаж» (ОГРН 1073905006801), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «СтройПроектТехнолоджи» (ОГРН 106967408562310), согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» от Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХЭНЕРГО» (ОГРН 1056602634175), Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Ремонтно-эксплуатационное многопрофильное предприятие Уралжилстройкомплекс» (ОГРН 1056605367213), Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный центр «Урал» (ОГРН 1116658008191), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХЭНЕРГО» (ОГРН 1056602634175) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ремонтно-эксплуатационное многопрофильное предприятие Уралжилстройкомплекс» (ОГРН 1056605367213) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - 1, «воздержался» - нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный центр «Урал» (ОГРН 1116658008191) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Серебрякова В.Г., который предложил поручить филиалу НП «СРО «ССКО» в г. Екатеринбурге представлять на заседания Правления помимо заявлений на вступление в члены НП «СРО «ССКО» краткую справку о кандидате и отзывы заказчиков.

РЕШИЛИ:

Поручить филиалу НП «СРО «ССКО» в г. Екатеринбурге представлять на заседания Правления краткую справку о кандидате в члены НП «СРО «ССКО» и отзывы заказчиков.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О нарушении членами НП «СРО «ССКО» обязанностей по уплате членских взносов за 3 квартал 2011 года (требования п. 13.6 Устава НП «СРО «ССКО», п. 3.2 «Положения о размерах вступительных и членских взносов и порядка их уплаты»)»
СЛУШАЛИ: Гостеву Т.Н., которая доложила присутствующим о членах НП «СРО «ССКО», допустивших нарушение требований п. 13.6 Устава НП «СРО «ССКО», п. 3.2 «Положения о размерах вступительных и членских взносов и порядка их уплаты», а именно организации, не оплатившие взносы за 1 полугодие и 3 квартал 2011 года: Общество с ограниченной ответственностью «Вектор-Тур» (ОГРН 1023900768990), Общество с ограниченной ответственностью «СМУ № 10» (ОГРН 1073905014281), Общество с ограниченной ответственностью «Созидатель +» (ОГРН 1053900161820), Общество с ограниченной ответственностью «Русэнергопродукт» (ОГРН 1023900987076), Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «А-ТЭЦ» (ОГРН 1106602000251), а также организации, не оплатившие членские взносы за 3 квартал 2011 года: Общество с ограниченной ответственностью «НСВ-Капитал» (ОГРН 1073906030384), Общество с ограниченной ответственностью «Заказ-Строй» (ОГРН 1043900821645), Общество с ограниченной ответственностью «Конструкцион» (ОГРН 1023900762820), Открытое акционерное общество «Гвардейский Райавтодор» (ОГРН 1073917002213), Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплектсервис» (ОГРН 1023901868352), Государственное автономное учреждение Калининградской области «Отдел капитального строительства» (ОГРН 1103925015787).

РЕШИЛИ:

Вынести вопрос об исключении из состава членов НП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью «Вектор-Тур» (ОГРН 1023900768990) на Общее собрание членов НП «СРО «ССКО» и решить вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Вынести вопрос об исключении из состава членов НП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью «СМУ № 10» (ОГРН 1073905014281) на Общее собрание членов НП «СРО «ССКО» и решить вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Вынести вопрос об исключении из состава членов НП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью «Созидатель +» (ОГРН 1053900161820) на Общее собрание членов НП «СРО «ССКО» и решить вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Вынести вопрос об исключении из состава членов НП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью «Русэнергопродукт» (ОГРН 1023900987076) на Общее собрание членов НП «СРО «ССКО» и решить вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Вынести вопрос об исключении из состава членов НП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «А-ТЭЦ» (ОГРН 1106602000251), на Общее собрание членов НП «СРО «ССКО» и решить вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Предупредить о необходимости погашения задолженности по членским взносам в 30-дневный срок и о возможных последствиях неуплаты – исключении из членов НП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью «НСВ-Капитал» (ОГРН 1073906030384).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Предупредить о необходимости погашения задолженности по членским взносам в 30-дневный срок и о возможных последствиях неуплаты – исключении из членов НП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью «Заказ-Строй» (ОГРН 1043900821645).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Предупредить о необходимости погашения задолженности по членским взносам в 30-дневный срок и о возможных последствиях неуплаты – исключении из членов НП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью ««Конструкцион» (ОГРН 1023900762820).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Предупредить о необходимости погашения задолженности по членским взносам в 30-дневный срок и о возможных последствиях неуплаты – исключении из членов НП «СРО «ССКО» Открытое акционерное общество «Гвардейский Райавтодор» (ОГРН 1073917002213).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Предупредить о необходимости погашения задолженности по членским взносам в 30-дневный срок и о возможных последствиях неуплаты – исключении из членов НП «СРО «ССКО» Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплектсервис» (ОГРН 1023901868352).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Предупредить о необходимости погашения задолженности по членским взносам в 30-дневный срок и о возможных последствиях неуплаты – исключении из членов НП «СРО «ССКО» Государственное автономное учреждение Калининградской области «Отдел капитального строительства» (ОГРН 1103925015787).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное».
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступившем письме от КРОР «Союз Строителей Калининградской области» с просьбой оказать материальную помощь Совету ветеранов строителей.

РЕШИЛИ:
Оказать материальную помощь Совету ветеранов строителей в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей, расходы отнести по статье сметы расходов «Резерв Правления».

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Полякова И.А., который предложил поручить исполнительной дирекции НП «СРО «ССКО» подготовить сведения о порядке прохождения аттестации работников организаций – членов Строительного союза к следующему заседанию Правления.
РЕШИЛИ: Исполнительной дирекции НП «СРО «ССКО» подготовить сведения о порядке прохождения аттестации работников организаций – членов Строительного союза к следующему заседанию Правления.
Председательствующий

на заседании Правления

Б.В.Калинин